Российская Федерация

Краснодарский край город Армавир

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

352913, Краснодарский край, город Армавир, ул. Черноморская, 8

ПРИКАЗ

от 18 марта 2024 года               № 149/2.4.3

Об организации приема обучающихся в 1 класс

на 2024-2025 учебный год

       В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования»,  приказа Минпросвещения России от 08 октября 2021 г. № 707

«О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», на основании Постановления

администрации  муниципального образования  город  Армавир  от 16

февраля  2024 года  № 264 «О закреплении муниципальных образовательных

организаций за конкретными территориями  муниципального образования

город  Армавир»,  Порядка  приема на обучение по образовательным

программам начального  общего, основного общего и  среднего  общего

образования  в  МБОУ-СОШ № 14» (приказ директора МБОУ-СОШ №14 от

30.03.2023 г. № 313/2.4.3), п р и к а з ы в а ю:

1. Провести организационный прием заявлений на обучение в первые

классы на 2024-2025 учебный год от граждан, проживающих на

закрепленной территории, с 29 марта 2024 года по 30 июня 2024 года в три

класса-комплекта на 75 мест.

2. Осуществить приём заявлений в 1 классы на 2024-2025 учебный год на

свободные места от граждан,  не проживающих  на территории,

закреплённой  за МБОУ-СОШ № 14, с  6 июля 2024 года.

3. Назначить ответственного за организацию приема в 1 класс на 2024-

2025 учебный год координатора начальной школы Т.В. Чернышову.

4. Делопроизводителю С.З. Богачёвой провести с 29 марта 2024 года

прием документов для зачисления в 1 класс МБОУ-СОШ №14 на 2024-2025

учебный год у родителей (законных представителей) в соответствии с

Порядком приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ-СОШ

№14 (приказ директора МБОУ-СОШ №14 от 30.03.2023 г. № 313/2.4.3)

ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 8.00 до 16.00.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ-СОШ № 14                  О. П. Ситникова

Проект подготовлен и внесён:

координатором начальной школы                                             Т.В. Чернышовой